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„Az ember azon az ösvényen szeret haladni, ami kitaposott és komfortos, mert arról tudja, 

hova vezet. Aztán, jó esetben, egyszer csak kiderül, hogy kéne ide egy  nagy bozótvágó,

mert ez az út a pokolba vezet, és át kellene küzdeni magunkat egy másikra.”  Bihari Viktória

Rimóci Újság - Független falusi havilap.

                       Kiadja: ,,Rimóc Községért’’ Közhasznú Alapítvány (3177 Rimóc, István király u. 15. Tel.: 06 30/687-5502 E-mail: rimociujsag@gmail.com)
                  Állandó munkatársak: Bablena Ferenc, Beszkid János, Vincze Ágota,

Erdélyi Ferencné, Jusztin Péterné, Kaluzsa Mónika, Vinczéné Percze Gizella
Az újság megjelenését támogatja Rimóc Község Önkormányzata.

Az olvasói leveleket az eredeti mondanivaló tiszteletben tartása mellett szerkesztjük, stilizáljuk, szükség esetén rövidítjük.
Kéziratot nem õrzünk meg és nem küldünk vissza, a hirdetések tartalmáért felelõsséget nem vállalunk!

Az újságban megjelenõ írások nem minden esetben tükrözik a szerkesztõség véleményét.

Augusztus   12. (szombat) Szentkúti gyalogzarándoklat
00Augusztus   12. (szombat) 17 Rimóci SE - Karancsberény Újbuda Liga

labdarúgó mérkõzés

Augusztus   20. (vasárnap) Szent István ünnepe (az augusztus 20-i meg-

emlékezés 19-én lesz az esti szentmise keretében)

Augusztus   21. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás
00Augusztus   26. (szombat) 14 Mátraverebély Szentkút SE - Rimóci SE

labdarúgó mérkõzés
00

Szeptember   2. (szombat) 16 Rimóci SE - Mátraterenye SE

labdarúgó mérkõzés

Szeptember   4. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás
00

Szeptember   9. (szombat) 16 Rimóci SE - Szügy SE labdarúgó mérkõzés

Szeptember 16. (szombat) SZÜRETI

Szeptember   3. (vasárnap) Kisasszony napi búcsú a Kápolnához

Ára: 280,-Ft

RIMÓCI SP   RTHÍREK
való indulásra, amivel élni is akarunk. További 

céljaink között szerepel csapat együtt tartása, egy-

két poszton megerõsítése szükséges, örülnénk még 

annak is, ha még több helyi fiatal újra bekapcsolód-Felnõtt labdarúgó csapatunk
na a futball csapat munkájába. 

éves értékelése Végezetül köszönöm a játékosaink eredményes 

futballozását, Fábián Róbert játékosedzõ lelkiisme-Az elmúlt idõszakban kétszer írásban elmond-
retes munkáját a mérkõzések szervezését biztosító tam a véleményemet kezdéskor augusztusban, ez év 
Pásztor Zsolt, Kurtán Attila, Bablena Csaba segítsé-februárban félévet, jelenleg júniusban évet értéke-
gét, rendezõk és szurkoló táborunk buzdítását külön lünk: A legjobb az egészben, ha végig gondolom a 
köszönöm Bangó Alex, Priska Tibor fõszurkolók rimóci labdarúgásban eddig eltöltött több mint 50 
szervezõ munkáját.évemet, 10-20 évente vannak jó futballeredménye-

Holecz Ferenc
ink és ilyen közösségi összefogás a labdarúgásért.

1985-ös években két csapatunk volt és az egyesült, 

utána jöttek a jó eredmények. A 2000-es években több 

éves jó csapatépítés eredményeképpen több évig a 

megyei II. osztály egyik sikercsapata voltunk Nóg-

rádmegyerrel. Most zajlik a harmadik sikerszéria 

amikor egy éves szünet után újra csapata van Rimóc-

nak. Mik voltak a céljaink: a helyi és környékbeli 

fiatalok játéktudására építve jó közösséget és csa-

patot alakítsunk ki, eredményben jó középcsapat 

legyünk, minél több szurkoló jöjjön ki a futball-

mérkõzésekre. A bajnokság elsõ felében az eredmé-

nyesség területén sok hibája volt a csapatnak, elõjöt-

tek az összeszokatlanságból adódó problémák, de a 

szakvezetés türelmes volt, a negatív és sikeres dol-

gokat csapatként értékeltük reálisan. Azt gondolom, 

a sportlétesítményeink állapota a labdarúgásban a 

Nógrád megye egyik legjobb létesítményeiben játsz-

hatunk hétrõl-hétre. A csapat eredményessége má-

sodik félszezonban erõsödött meg 9 gyõzelem, 1 

döntetlen, 1 vereség, ezzel harmadikok lettünk 1 

pontra lemaradva az elsõ helyezettõl. Külön öröm 

számunkra, hogy a 2000-es években jártak ennyien 

(azaz több százan) mérkõzésekre szurkolóink, a csa-

pat buzdítása a szurkolás szinte egyedülálló a me-

gyében. Siker titka: a közösségi összefogás a labda-

rúgó csapatunkért aggódás, szurkolás és sok futball-

öröm a gyõzelmek miatt. Csapatunk eredményes-

sége alapján jogot szerzett a megyei II. osztályban 

Fabiny Tamás:

Pertu

,,Tessék mondani, tegezhetlek?’’,

kérdezte tõlem egy csöpp kisfiú.

Megelõlegezte magának a bizalmat.

Válaszomat meg sem várva,

megtalálta a megfelelõ formát.

Láttam,

biztonságban érzi magát mellettem.

Korábbi félelmét már elfelejtette.

Belekapaszkodott a nadrágszáramba,

tréfából belebújt a papucsomba.

Ilyenek vagyunk mindannyian.

Ott sertepertélünk az Isten 

közelében, elõbb úgy teszünk, mintha 

véletlenül vetõdtünk volna oda,

majd egyre természetesebben 

forgolódunk körülötte, ám sokáig 

még nem merjük megszólítani.

De a világért sem tévesztenénk 

szem elõl.

Aztán két marokra fogjuk 

bátorságunk, odasomfordálunk 

hozzá, felnézünk rá, alig tudjuk 

leplezni, hogy szívünk kalapál,

nagy levegõt veszünk, és megszólítjuk.

Büszkék vagyunk arra,

hogy tegezhetjük.

Õ pedig talán megértõen mosolyog 

sutaságainkon.

még Téged is csak Rimóchoz kötött a Kedves Attila Atya!
szolgálat? A Te papi életedben már 
lehet, hogy a pap a lelkivezetésen túl Negyed évszázad már egy olyan 
már sok-sok egyébbel is kellett, hogy jelentõs idõhalmaz, ami bármelyik 
foglalkozzon, de többnyire egy tele-szakmában, hivatásban, vagy szol-
pülésen. És most? Se papnak, se falu-gálatban komoly nyomot tud hagyni 
nak nincs lelkiélete.a 25 év elszenvedõjében, de annak 

(folytatás a 15. oldalon)környezetében élõkre is. Nagyon ne-
héz idõket élünk, a jövõ rendkívül bi-
zonytalan és sokszor reménytelennek 
is tûnik. A szomszédban kopogtató 
háború eshetõsége, a klímaváltozás, a 
fellazult erkölcsök és a szabados világ 
fenyegetése, mind-mind borúlátásra 
ad okot. Éppen ezért már lassan ott 
tartunk, hogy a békében és boldog-
ságban megélt pillanatokat vadász-
szuk és folyamatosan nosztalgi-
ázunk. Sokszor mondogatjuk, hogy 
emlékszel? Bezzeg a mi idõnkben 
minden más volt. A tanácselnök, min-
den problémát megoldott, az útjaink 
is százszor jobb állapotúak voltak. Az 
orvos, az elsõ hívószóra ugrott, a pa-
pot meg otthon találhattuk éjjel-nap-
pal. Kedves Attila Atya, Te emlékszel 
még azokra a boldog idõkre, amikor 



„Küzdöttél, de már nem lehet,
Csend ölel át és szeretet.
Csak az hal meg, kit felednek.
Örökké él, kit igazán szeretnek.’’

Köszönetnyilvánítás
Ezúton mondunk köszönetet mindazoknak, akik szeretett halottunk

OLÁH BERTALANNÉ
született: Kormány Erzsébet

(élt 80 évet)

temetésén részt vettek, utolsó útjára elkísérték, sírjára koszorút, 
virágot helyeztek, és mély gyászunkban osztoztak.

Gyászoló családok 
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V
Akiér t a harang szólt...

Ö N K O R M Á N Y Z A T I  H Í R E K

Gólyahír: Rein Bendegúz

2023. július 19.

Szülõk: Rigó Krisztina és Rein Tamás

Nagy Lili - 2023. július 21.

Szülõk: Oláh Orsolya és Nagy Máté

Rácz Valentin - 2023. július 25.

Szülõk: Rácz Evelin és Balázs Adrián

a könyvtárellátási szolgáltatórendszer 2022. évi Ülésterembõl
tevékenységérõl [37/2023. (VI.29.) határozat]

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-testü- 4) Tájékoztató a Balassagyarmati Katasztrófa-
lete 2023. júniusa és júliusa során 3 rendkívüli testüle- védelmi Kirendeltség 2022. évi tevékenységérõl 
ti ülést tartott a halaszthatatlan ügyek intézése céljából: [38/2023. (VI.29.) határozat]
2023. június 9-i rendkívüli ülés: 5) A Balassagyarmati Hivatásos Tûzoltóparancs-

A Kelet-Nógrád Térségi Hulladékgazdálkodási nokság; 2022. éves Beszámoló jelentése [39/2023. 
Társulás Társulási Megállapodás módosításának (VI.29.) határozat]
jóváhagyására került sor [32/2023. (VI.9.) határo- 6) Tájékoztató a 2022. évi adóigazgatási felada-
zat]. 2023. július 1. napjával a hulladékgazdálko- tokról, és az adóterv teljesülésérõl [40/2023. 
dást koncesszió keretében a MOL vette át. Emiatt (VI.29.) határozat]
volt szükséges a megállapodás módosítása. 7) Tájékoztató a 2022. évi gyermekjóléti és gyer-

2023. június 23-i rendkívüli ülés: mekvédelmi feladatok ellátásának értékelésérõl 
A 2023. május 17. napján bekövetkezett villámár- [41/2023. (VI.29.) határozat]
víz által okozott károk helyreállítása érdekében a Az egyebek napirend kertében döntött a Testület a 
Testület vis maior pályázat benyújtásáról döntött 3177 Rimóc Balassi Bálint utca 23. (hrsz 945/14) alat-
[33/2023. (VI.23.) határozat]. Az igényelt támo- ti ingatlan értékesítésérõl [42/2023. (VI.29.) határozat]
gatás 33.518.474 Ft, amelyhez az Önkormányzat Az ülésekrõl készített jegyzõkönyvek megtekint-
3.724.276 Ft ön-erõt biztosít. hetõek ügyfélfogadási idõben a Rimóci Közös 
Ezenkívül a Képviselõk jóváhagyták a Szécsény Önkormányzati Hivatal hivatali helyiségében (3177 
és Térsége Humánszolgáltató Intézményfenn- Rimóc, Madách tér 1.).            Rózsavölgyi Tibor jegyzõ
tartó Társulás Társulási Megállapodás 10. számú 
módosítását [34/2023. (VI.23.) határozat]. A tag-
települések lakosságszámának aktualizálását tar-
talmazta a dokumentum. 

2023. július 31-i rendkívüli ülés:
Az infláció és a nyersanyagárak emelkedése mi-
att, szükségessé vált a gyermekétkeztetés térítési 
díjainak emelése átlagosan 10 %-kal [9/2023. 
(VII. 31.) önkormányzati rendelet]. A módosítás 
az ellátotti oldalt nem érinti, mivel a Rimócon 
tanuló gyermekek ingyenes étkezésben részesül-
nek. Az emelés az állami normatíva igénylésben 
idéz elõ változást.
A rendelet módosítást követõen döntött a Testü-
let az önkormányzatok rendkívüli támogatá-sára 
kiírt pályázaton való részvételrõl [43/2023. (VII.31.) 
határozat]. Az igényelt támogatás 9.828.106. Ft.

A fentieken kívül Rimóc Község Önkormányzatá-
nak Képviselõ-testülete 2023. június 29-én tartotta 
soros testületi ülését:

A Képviselõk az ülés jelentõs részében tájékoz-
tatókat és beszámolókat hallgattak meg, illetve fo-
gadtak el:
1) Tájékoztató Rimóc község közbiztonsági hely-
zetérõl, a közbiztonság érdekében tett intézke-
désekrõl és a kapcsolódó feladatokról [35/2023. 
(VI.29.) határozat]
2) Beszámoló a Rimóci Nyulacska Óvoda 2022/2023-
as nevelési évérõl [36/2023. (VI.29.) határozat]
3) A Balassi Bálint Megyei Könyvtár beszámolója 

Kedvezõ nyári árak a Szociális Boltban
 a  készlet erejéig

Gyemelyi tészta többféle 4 tojásos 500 gr 
739.-Ft  helyett 709.- Ft / db

Reál tészta többféle 4 tojásos 500gr 
779.- Ft helyett 699.- Ft / db

Rama kocka 250 gr
549.- Ft helyett 509.- Ft / db

Koronás porcukor 500 gr 
560.- Ft helyett 509.- Ft / db

Koronás  kockacukor 500 gr 
640.- Ft helyett 499.- Ft / db

Sertés zsír lédig 
2040.- Ft helyett 1430.- Ft / kg 

Tepertõ lédig 
3960.- Ft helyett 3510.- Ft / kg

Grande tasakos levesek 60g (többféle)   340.- Ft / cs

TANSZERVÁSÁR -10% KEDVEZMÉNY!

Születésnapja alkalmából

Isten éltesse sokáig

Percze Péterné Piroska nénit,

aki július 26-án ünnepelte

90. születésnapját.

A jeles nap alkalmából Orbán Viktor

Magyarország miniszterelnöke

Emléklappal köszöntötte, melyet

Szabó Vilmos polgármester adott át

egy csokor virág kíséretében.

Piroska néninek ezúton is

sok boldogságot kívánunk, erõt, egészséget,

hogy még sok boldog éveket tölthessen 

családja körében.

(folytatás az 1. oldalról)
Nem egyszerû 25 év volt ez, de ahogy mondani 

szokás az idõ majd megszépíti az emlékeket. Azt 
kívánom hát Neked, hogy amikor a vasmiséden ülök 
majd itt a Veled szemben (ez ugye 40 év múlva 
esedékes) az ismerõs arcok láttán, csak a boldog 
Rimócon megélt pillanatok emléke miatt szökjön 
majd könny a szemedbe. Kedves Attila Atya, a rimóci 
hívek nevében kívánok Neked nagyon boldogan 
megélt ezüstmisét és a továbbiakra, lelkiekben gaz-
dag, békés, csendes és nyugodalmas szolgálatot. Kí-
vánom, hogy az életedben találd meg azt, amire fel-
szenteletek, az égiekben pedig minden vágyad telje-
süljön.                                                           Szabó Vilmos

polgármester

Oláh Bertalanné

1943-2023

Virág utca 14.

Kormány Istvánné

1942-2023

Mikszáth K. út 15.

Beszkid Bertalanné

1937-2023

Nagykert út 12.

Lõrikné Kiss Ibolya

1957-2023

István király út 17.

Jusztin Terézia

1952-2023

István k. út 65.
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fenntartható, családbarát települési környezet kialakítá-Projektnyitó rendezvény sához, illetve az önkormányzati alapszolgáltatások szín-

vonalának és elérhetõségének javításához. Segíti a szülõk Rimóci Nyulacska Óvoda
munkába állását és nem utolsó sorban munkahelyet is 

biztosít helyben az intézményben dolgozóknak.
Rimóc Község Önkormányzata 2022-ben a TOP Plusz 

A projektben megújul szükség szerinti mértékben a 
3.3.1-21 kódszámú Gyermeknevelést támogató humán 

tetõszerkezet, teljes egészében a héjazat, aminek keretén 
infrastruktúra fejlesztése címû felhívásra támogatási 

belül megvalósul az azbesztmentesítés is. Komplett nyí-
kérelmet nyújtott be Óvodafejlesztés Rimóc községben 

lászáró csere, külsõ homlokzati és zárófödém hõszigete-
címmel, konzorciumra lépve a Nyugat-Nógrád Térségfej-

lés, az épületgépészeten belül a fûtés teljes korszerûsítése, 
lesztõ Nonprofit Kft-vel. Az épület felújítására irányuló 

két foglalkoztató burkolatcseréje, a vezetõi szoba és vizes-
pályázat beadásának már sokadik próbálkozásán van túl a 

blokk felújítása, tornaszoba kialakítása, egy projektor er-
település vezetése, de most végre sikerült. Nagy-nagy hála 

nyõ és projektor beszerzése valósul meg még a pályázat-
érte Balla Mihály képviselõ úr közbenjárásának, akinek 

ból. Az óvoda 1977-ben épült, jelenleg 75 férõhellyel ren-
segítsége nélkül még most is csak álmodoznánk a felújításról.

delkezik. Jól felszerelt, biztonságos, de a felújítása már 
Nem kell hát sokáig taglalnom, hogy egy régi álmunk 

nem volt halasztható, mivel a két rendkívül gazdaságta-
válik majd valóra, amikor ezután a nyitórendezvény után 

lanul mûködõ gázkazánnal és a fatüzelésû kazán együttes 
legközelebb majd a projekt zárásakor koccintunk egyet az 

használatával sem volt biztosítható az óvodában sokszor a 
óvoda épületünk csodálatos megújulására.

földön játszó gyerekek számára elõírt hõmérséklet. A fû-
Rimóc Község Önkormányzata mindig is fontos fela-

tést biztosító elavult kazánokon túl az épületet határoló 
datának tartotta és tartja a településen és annak környeze-

fal- és nyílászáró szerkezetek is az 50 évvel ezelõtti nor-
tében élõ gyermekek nevelését, oktatását. Minden lehetõ-

máknak megfelelõek voltak új korukban, el lehet képzelni 
séget megragadunk, minden lehetõséggel élünk, ami a 

mit tudnak most. Az azbesztmentesítés megvalósításával 
gyerekek elõmenetelének biztosítását célozza, mert men-

lehetõség nyílik majd ennek az intézménynek is a nap-
tálisan és fizikálisan egészséges, aktív népesség nélkül a 

elemmel történõ felszerelése, ami további költséghaté-
gazdasági tevékenységek sem lehetnek egyszer majd sike-

konyságot biztosít a fenntartáshoz.
resek.

Összefoglalva tehát ennek a 120 milliós beruházásnak 
A községet a leszakadás veszélye fenyegeti a fiatal 

nemcsak a felújítás a célja, hanem hogy a fiatal szülõk 
képzett szülõk elvándorlása miatt, a zsáktelepülés volta 

számára egyértelmûvé tegyük gyermekük hovatartozását, 
miatt, ami reményeink szerint szintén változni fog egy 

erõsítsük bennük a faluhoz való kötõdést az identitástu-
másik nyertes pályázatnak köszönhetõen, ugyanis aszfalt 

datot. Vonzó és csábító lehetõséget biztosítsunk gyerme-
csík köti majd össze Rimóc községet Varsánnyal.

keik számára a Rimóci Nyulacska Óvodába járatásával 
Fontosnak tartjuk tehát intézményeik meg- és fenntar-

más települések intézményeivel szemben. Mert akit már 
tását, hiszen azok egymásra épülnek, egymást szolgálják. 

gyermekkorban elveszítünk azt örökre elveszítjük, soha 
A nemrégiben befejezett konyhai beruházásunkkal, a 

nem lesz már olyan kötõdése a településhez, hiszen a bará-
konyha üzemeltetésének átvételével újabb munkahelye-

tai már nem Rimócon vannak, a megélt élmények már 
ket teremtettünk ugyan, de ha nincs kire fõzni, a péksé-

nem rimóci helyszínekhez köthetõek.
günkben nincs kire sütnünk, ha boltunkban nem lesz fize-

Ezért azt gondolom, hogy pénzben nem kifejezhetõ 
tõképes kereslet, akkor minden erõfeszítés hiábavaló.

értéket teremtünk majd ennek a projektnek az indításával, 
A település tekintetében kiemelt fontosságú a hátrá-

ennek a projektnek a megvalósításával.
nyos helyzetû lakosság hosszú távú integrációját segítõ 

beruházások megvalósítása. Ennek egyik alappillére az A rendezvényen megjelentek:
óvodai alapellátás minõsége, infrastruktúrájának színvo-

Balla Mihály képviselõ úr és kíséretében Velencei Norbert úrnala, korszerûsége. A gyermek születések száma folyama-

tosan emelkedõ tendenciát mutat. Éppen ezért ebben a Dr. Bagó József úr Nógrád Vármegye jegyzõje
projektben a meglévõ óvodánk fejlesztését valósítjuk A Nyugat-Nógrád Térségfejlesztõ Nonprofit Kft. képviseleté-
majd meg, melynek célja elsõsorban a felújításon, az esz- ben megjelent: Kissné Babinszky Andrea
tétikai élmény fokozásán túl az energiahatékonysági kor-

Pörgye Ágnes Megafon rádió
szerûsítés is, az önkormányzat fenntartási költségeinek 

Pásztorné Percze Gyöngyike Intézményvezetõ asszony és mérséklése érdekében, hiszen ennek nagyon jelentõs há-
munkatársai

nyadát a rezsi teszi ki.
Rimóc Község jegyzõje Dr.Rózsavölgyi Tibor úrA projekt a településfejlesztési intézkedésekkel össz-

Rimóc Község Képviselõtestületehangban képes hozzájárulni az egészséges, biztonságos, 

kalmával megnéztünk a világ természeti szépségeit, Rimóci Kobak Egyesület
valamint azokat a dolgokat, amelyek tönkre teszik, 2022. évi
károsítják, elpusztítják a környezetet. A ,,Ki a felelõs 

beszámolója és 
mindezekért?’’ kérdésre egységes válasz érkezett: 

közhasznúsági jelentése ,,Az ember!’’ Végül megbeszéltük, mi mit tudunk 

tenni egyénileg, hogy jobb, és élhetõbb legyen a kör-
A Rimóci Kobak Egyesület a 2022-es évben is nyezetünk, és ez azért fontos, mert nem egy, hanem 

igyekezett az alapszabályunkban meghatározott te- több milliárd ember befolyásolja a Föld sorsának 
vékenységeket elvégezni, az egyesület mûködését alakulását.
fenntartani. Tevékenységeinkkel próbáltuk felhívni 

2022. május 18-án Egyesületünk a Magyar Máltai a település lakóinak a figyelmét arra, hogy milyen 
Szeretetszolgálat rimóci részlegével együttmûköd-fontos környezetük megóvása, tisztán tartása, az 
ve tartott szemétszedést Rimócon, a Rákóczi út - energiák tudatos felhasználása. Egyesületünk fõ célja a 
Hunyadi út találkozásánál. Az akció célja az volt, környezet megóvása, ápolása és tisztán tartása, ezt a szem-
hogy felszámoljuk az ott keletkezett illegális szemét-léletmódot a fiatalabb generációknak is megmutatni, vala-
lerakó helyet. A kesztyûket, zsákokat Egyesületünk mint a település kulturális életének segítése, szervezése, 
biztosította, a résztvevõk toborzását, valamint a hagyományaink ápolása, megõrzése és továbbadása az 
nagy konténereket a Szeretetszolgálat szervezte a utókor számára.

helyszínre.
2021. októberében nyújtottunk be pályázatot a 

2022-es NEA - Civil szervezetek mûködésének biztosítá- Egyesületünk tagjai 2022-ben is segítséget nyúj-
sára vagy szakmaiprogramjának megvalósítására és mû- tottak a májusi Patak parti esték! elnevezésû közös-
ködésének biztosítására fordítható összevont támogatásra. ségi rendezvénynek lebonyolításában, mely ismét 
A támogatása mûködési költségeken túl pl. fásítási megmozgatta a helyi lakosságot.
programot is tartalmazott, sajnos azonban nem ke-

Egyesületünknél továbbra is közösségi szolgála-rült az egész projekt támogatásra, csupán 150.000Ft 
tot végezhetnek azok a középiskolás diákok, akik-összeget  ítéltek meg számunkra.
nek szükséges az 50 óra közösségi szolgálat az érett-A 150.000Ft pályázati támogatásból a következõ ösz-
ségihez, továbbá az Egyesület regisztrált önkéntes szegeket finanszíroztuk:
fogadó szervezet is. 2022-ben 1 diák végzett közössé-- Könyvelési díj (80.000Ft)
gi szolgálatot Egyesületünknél.- Kerek rendezvény asztal (60.890Ft)

- Bankszámlavezetési díj (8.385Ft) A 2022-ben Egyesületünk megjelent a települési 
- Szemeteszsákok (725Ft) ünnepségeken, eseményeken. Tevékenységeikrõl, a 

A projekt idõszaka: 2022.04.01 – 2023.03.31. környezetvédelemmel kapcsolatos felhívásokról, 

Pályázati azonosító: NEAO-KP-1-2022/8-000252 aktualitásokról rendszeresen hírt adunk a helyi, ha-

vonta megjelenõ Rimóci Újságban. 
2022 decemberében szintén pályáztunk a NEA 

2023 mûködési támogatásra, mely 2023. februárjá- Egyesületünk tevékenységével a település lakos-
ban 337.000Ft támogatásban részesült, melyet a ságának, valamint természeti környezetének javát és 
2023.04.01 - 2024.03.30. között kell felhasználni. fejlõdését igyekszik szolgálni a település egyesüle-
(NEAG-KP-12023/4-000253) teivel és intézményeivel együttmûködve. Nagyon 

fontosnak tartjuk, a gyerekek, fiatalok, felnõttek kör-2022-ben az adó 1%-os felajánlásokból Egyesüle-
nyezettudatosságra történõ nevelését, ezért elõadá-tünk 58.253Ft-ot kapott. Ez az összeg tartalékolásra 
sok, tájékoztatók keretében hívtuk fel a figyelmet a került, az elõzõ években kapott 1%-ból Egyesüle-
környezetvédelem fontosságára, ezzel segítve a tünk 25 db szemétszedõ csipeszt vásárolt meg. A 
szemléletmódjuk pozitív irányba történõ elmozdítá-felajánlott támogatási összegeket ez úton is hálá-
sát. Természetvédelmi- és kulturális tevékenysége-san köszönjük!
inkkel hozzájárulunk a lakosság jólétéhez, valamint 

2022 áprilisában a Föld napja alkalmából a Rimóci 
a település fejlõdéséhez.

Szent István Általános Iskola 3. és 4. osztályos 
Vincze Ágota

tanulóinak tartottunk elõadást környezetvédelmi Rimóci Kobak Egyesület
témában. A bemutatóval egybekötött beszélgetés al- elnök
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A magyar történelemben az államalapító A Szent Miklós
király 1083. augusztus 20-i szentté avatásától Gondozási Központ ezzel a kis cikkel 
szerepet játszik Szent István emlékezete, amit 

szól Rimóc község olvasóihoz…
koronként eltérõen értelmeztek és ünnepeltek. 

Az Árpád-korban az uralkodó dinasztia legiti-Augusztus az év nyolcadik hónapja a Ger-

mációját szolgálta az István-kultusz, melyet a gely-naptárban, és 31 napos. Nevét a híres római 
császárról, Augustus Octavianusról kapta. Az, késõbb hozzákapcsolódó Szûz Mária-tisztelet 
hogy ez a hónap – különös módon – a július után egyházi jellegûvé változtatott. 1686-ban XI. Ince 
szintén 31 napos, annak köszönhetõ, hogy Au- pápa Buda visszafoglalása alkalmából elrendelte, 
gustus császár ugyanannyi napot akart, mint hogy a katolikus világ évente emlékezzen meg 
amennyi a Iulius Caesarról elnevezett júliusban Szent Istvánról. 1771-ben Mária Terézia orszá-
van. A népi kalendárium Kisasszony havának, gos ünneppé minõsítette Szent István napját, és 
valamint az új kenyér havának nevezi. Budára hozatta a Szent Jobbot, ezzel fejezve ki, 

hogy a Habsburgok legitim magyar uralkodók. Fõbb események:
Az 1848–49-es forradalom és szabadságharc 

augusztus 1.:
leverése utáni Bach-korszakban nem engedé-

A forint születésnapja
lyezték a független magyar államot jelképezõ 

Az anyatejes táplálás világnapja
elsõ király ünneplését, de 1891-ben Ferenc Jó-

augusztus 2.:
zsef munkaszüneti nappá tette augusztus 20-át. A Cigány Holokauszt Napja
A két világháború között újra a nemzeti érzel-augusztus 6.:
mek kerültek elõtérbe, így az 1938. évi székes-Jézus Krisztus színeváltozása
fehérvári országgyûlés törvénybe iktatta Szent Szent Ceferinó, a romák védõszentje ünnepe 
István emlékét és a nemzeti ünnepet. A kommu-a katolikus egyházban
nista hatalom ezt nem törölte el, hanem 1950-tõl augusztus 10.:

Szent Lõrinc napja a népköztársaság, illetve az alkotmány ünnepé-
augusztus 13.: nek nevezte. A rendszerváltás után, 1991-ben az 

A balkezesek világnapja Országgyûlés a nemzeti ünnepek közül kiemel-
augusztus 15.: ve állami ünneppé nyilvánította.

Nagyboldogasszony napja A hivatalos ünneplés Budapesten, a Kossuth 
augusztus 20.: téren Magyarország lobogójának felvonásával 

Szent István államalapító, és az új kenyér és a tisztavatással kezdõdik. Budán rendezik 
ünnepe

meg a mesterségek ünnepét, és ott mutatják be 
A Magyar Köztársaság hivatalos állami 

Magyarország tortáját. Bár délután a Szent 
ünnepe

István-bazilika körüli Szent Jobb-körmeneten 
augusztus 29.:

részt vesznek a közjogi méltóságok is, az esemé-A Magyar Fotográfia Napja
nyen elsõsorban a hívõk tisztelegnek Magyar-augusztus 30.:
ország fõvédõszentje elõtt. Az ünnepnapot az Az Eltûntek Világnapja
esti tûzijáték zárja.

Augusztus 20.

Magyarország nemzeti 
ünnepe és hivatalos álla-
mi ünnepe az államala-
pítás és az államalapító I. 
(Szent) István király em-

lékére. A nap egyben a magyar katolikus egyház 
egyik – Magyarország fõvédõszentjének tiszte-
letére tartott – fõünnepe. Forrás: Internet

tott a település. A szobor alkotója Manhertz István pilis-Nagy tisztelettel köszöntök minden kedves 
vörösvári kõfaragó mester. Az alkotás felajánlója egy magát Megjelentet! megnevezni nem kívánó Szent Józsefes barátunk.A helyszín 
rendelkezésre bocsájtását, a lehetõséget, hogy a templomnál Engedjék meg, hogy elõször is röviden összegezzem az 
szentelhettünk, szeretném megköszönni Plébános atyának és utóbbi idõk települést érintõ eseményeit.
a Képviselõ testületnek.Az elmúlt idõszakban pályázott belterületi útjaink, úgy 

Tudom, hogy sokan csak megmosolyogják, de én hiszek mint a Virág, Kölcsey és Vörösmarty utcák felújítása elké-
benne és nagyon komolyan gondolom megfogadni Grácián szült. Elkészült a játszóterünk, aminek az ünnepélyes átadója 
atya intelmeit, miszerint nagyon fontos, hogy erõs szentek-július 5-én szerdán volt, ezután birtokba vehetik a gyerekek. 
kel vegyük körül magunkat és erõs szentek védjék családun-A konyhánk egy teljeskörû felújításon esett át, ami egy öt 
kat, településünket, hazánkat. Azt mondja, hogy figyelnünk méteres elszívóernyõ, ferdeszelet sütõ, elektromos üst, új 
kell a jeleket. Sajnálatos módon, ami most a világban törté-zsámoly és egy háromszintes sütõ beszerzésén túl egy elek-
nik teljesen a végítélet jeleit mutatja. Csak a rettenet, a borza-tromos felújítást és egy a teljes épületet érintõ festési és má-
lom, a tragédia, amivel a figyelmünk leköthetõ. Nagyon sze-zolási munkákat is jelentett. A gondozónõk elköltözésével 
retjük a pellengért, a perlekedést, na meg a számonkérést. lehetõség nyílt egy 40 személyt is könnyedén befogadó étte-
Csodálatos táptalaj ehhez a facebook. Segítségével soha el rem kialakítására, amit a gyerekek már nagy örömmel hasz-
nem mulasztjuk tudtára adni a vétkesnek, hogy átok minden nálatba is vettek. A temetõ kerítés Rákóczi utcai szakasza a 
porcikájára. A megbocsájtás vagy a jóindulat vélelme szá-következõ, valamint az óvodánk felújítása, aminek a közbe-
munkra már ismeretlen.szerzése jelenpillanatban folyik.

Folyamatosan szajkózom a Hunyadi és Magashegyi utak 
A Varsányt Rimóccal összekötõ külterületi út megépítése 

felújítását, amiben nagyon vártam a Málta ráhatását, segítsé-
még várat magára, az engedélyeztetése folyik. Néhány nap-

gét is, hiszen komoly belügyminisztériumi befolyással ren-
pal ezelõtt még arra készültem, hogy Uniós pénzek meg nem 

delkeznek. Ezek az utak már a szószoros értelmében járhatat-
érkezésére hivatkozzak, amikor azt mondom, hogy nincs 

lanok. Az itt élõ emberek már-már nem tudják megközelíteni 
még döntés az út ügyében, de ez már nem igaz, ugyanis idõ-

gépkocsival az ingatlanjaikat. Úgy tûnik, hogy a Magashegyi 
közben megkaptuk a támogatói okiratot. Tehát az engedé-

út problémája megoldódni látszik, köszönhetõen az ujjonan 
lyeztetés lefolytatása után megkezdõdhet az út kivitelezésére 

meghirdetett Magyar falu programnak és a vis maior-ban be-
irányuló közbeszereztetés.

pályázott kõalapnak. A kõalap reményeim szerint a Hunyadi 
Az elkövetkezendõ idõszakban, ha újra lehetõség nyílik út temetõ feletti szakaszán is elkészül, amit szintén a vis 

pályázni a temetõ szoros oldalán található kerítését is szeret- maior-ban pályáztunk. A Magashegyi út felületzárását a Ma-
nénk bepályázni, illetve nagyon fontos lenne egy kulturált a gyar faluból finanszíroznánk, ami azt jelenti, hogy az István 
mai kor igényeit kielégítõ vizesblokk kialakítása. király úttól a Hunyadi úti csatlakozásig egy összefüggõ asz-

Tervünkben van, hogy megszerezzük a tulajdonjogát a faltozást kapna az utca.
valamikori presszó kertjének, ahol készülhetne egy fedett Az idei évre egy nagyon tisztességes költségvetést tud-
szín, ami helyet adhatna akár egy színpadnak és száraz alá tunk elfogadni, ami a 4 év megfontolt és takarékos gazdál-
kerülhetne a nézõtér is. Mutatkozik egy ilyen irányú pályázat kodásának volt köszönhetõ. Sajnálatos módon ez mint egy 
megpróbáljuk ezt kihasználni. szappanbuborék semmivé vált a megemelkedett rezsi költsé-

További elképzelés még, hogy a csarnokunkat egy szo- geknek köszönhetõen. Soha nem látott villany, de fõleg gáz-
ciális egységgel bõvítsük. A csarnokban található vizesblok- számlákkal küzdöttünk. Minden megtakarításunkat feléltük 
kok népesebb rendezvények alkalmával képtelenek ellátni az eszelõs rezsiknek köszönhetõen. Kíváncsian várjuk, hogy 
rendeltetésüket. Ezért fontos lenne egy ilyen jellegû fejlesz- milyen elképzeléssel áll majd elõ a kormány, hiszen nem le-
tés, ahol még helyet kaphatna egy tálalásra alkalmas elõké- het céljuk, hogy úgy maradjunk életben, hogy a fûtési idény-
szítõ konyha és egy öltözõ helyiség az elõadók számára. Egy ben korlátozzuk azon intézmények nyitvatartását, amelyek 
belügyminisztériumi támogatásnak köszönhetõen megtör- még valamilyen módon az amúgy is haldokló közösségi 
tént a pékség és a tésztagyár korszerûsítése, ami kapacitást életet szolgálnák.
növelõ eszközök beszerzésén túl a rezsit csökkentõnapelem A kétszer is megélt árvíz margójára csak annyit, hogy is-
rendszer kiépítését és az épület környezetének javulását is mét megpróbált minket a jó Isten. Május 17-én a Sipeki és a 
célozta. Szeretnénk, haminél több ember hozzájuthatna a Hollókõi patak vízgyûjtõ területén, talán mondhatom azt, 
pékségben elõállított kiváló minõségû termékekhez. A szé- hogy soha nem látott mennyiségû csapadék hullott. A fél 
csényi fornettis bolt felszámolásából felvásárolt eladópulttal óránként 30 mm-t meghaladó esõ már felhõszakadásnak 
és kávégéppel próbáltuk egy kicsit fejleszteni, szebbé, gusz- minõsül. A sipekiek szerint pedig volt olyan napszak, hogy 2 
tusosabbá tenni az eladásra kínált termékpalettát. óra alatt 100 mm-t meghaladó mennyiség esett. Mindezt 

tetézte, hogy az elõzõ napok esõzései már telítették a talaj Sajnos a Málta által kezdeményezett napelempark építé-
befogadóképességét, vagyis a 17-én lehulló esõ már azonnal se meghiúsult. Köszönhetõ részben a napelempark projektek 
úgy viselkedett, mint télen, amikor a fagyos földre folyékony befagyasztásának, valaminta terület vételárában sem volt 
halmazállapotú csapadék esik, ami azonnal elindul a mé-egyetértés. A kettõnk által elképzelt eladási és vételi árak kö-
lyebb pontok irányába. 16 órakor a patak rimóci szakaszán szönõ viszonyban sem voltak egymással. Ettõl függetlenül 
még teljes nyugalom volt. A víz még a betonmederben még nem fújtuk le teljesen a projektet, illetve amennyiben 
folytatta útját a Háromágú felé. Akkor még Vizi Zoltán valahol máshol valósul meg hasonló beruházás, abból ugyan-
nógrádsipeki polgármester úr is úgy gondolta, hogy a falu úgy részesedhetnek rimóci rászorulók is.

A rimóci Szent József Katolikus Férfiszövetségnek kö- felett épült záportározó képes lesz kezelni az esõt, hiszen a 
szönhetõen ismét egy újabb köztéri szoborral gazdagodha- patak még biztonsággal a medrében vezette a vizet.
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Náluk ez rövid idõn belül megváltozott, ami Rimócon valamilyen módon hozzájárult a védekezéshez. A katasztró-
csak néhány óra múlva következett be. A patak kilépett med- favédelemnek a szakszerû segítségükért, többször végig jár-
rébõl és megállíthatatlanul robogott irányunkba. Másnap ták az elöntött ingatlanokat nyugtatva jelenlétükkel a háza-
elmondták nekem, hogy egy ezt megelõzõ áradás alkalmával ikba szorultakat. Köszönöm az önkénteseknek, akik a kör-
gátszakítást hajtottak végre a lakott területek védelmének nyezõ településekrõl érkezve próbáltak hozzájárulni eszkö-
érdekében, de itt erre nem volt szükség, mivel a víz már a zeikkel, tapasztalatukkal a mentés sikerességéhez. Õk Sipe-
szántóföldek teljes szélességében érkezett Rimóc fölé. Szu- ken végezve nem hazaindultak, hanem felajánlották segítsé-
hányiné Irénke nénit kérdeztem, aki szerint ugyan Rimócon güket a rimóci embereknek is. Szándékosan nem akartam 
öregedett meg, de ilyet még nem élt át. A patak nem a kertjén néven nevezni senkit, mert nem szeretnék senkit kifelejteni a 
jött fel, hanem egyenesen a házának feszülve érkezett. A felsorolásból, de nem mehetek el Virág István Rákóczi utcai 
következõ áradáskor végighajtottunk a gáton, akkor a gazdák lakos mellett, akit a legtöbben viccesen csak „Kisgarbónak” 
által a víz levezetésének szánt árkok elkezdtek visszafelé hívnak. Szerintem az emberek nagy többsége még fel sem 
mûködni. Midkét alkalommal világos volt, hogy egy bizo- fogta mi történik Rimócon, amikor Õ már Virág Lacival a há-
nyos vízszint után a pálya környékét gyorsan elveszítjük. romágúban küzdött a saját eszközét nem kímélve az átjáró-
Eközben a település másik végén már a belvíz okozott prob- ban feltorkollott uszadékkal, megakadályozva ezzel a patak 
lémát, ugyanis a hegyrõl lezúduló esõvizet az árkok már nem visszaduzzadását a falura. Már nem elõször adta tanúbizony-
kezelték, ezért az udvarokba többhelyen is betört. Azt csak ságát önzetlenségének és bátorságának, a faluért dobban a 
zárójelben, hogy a vízbetöréseket jellemzõen a kertek szíve. Köszönöm tehát mindenkinek, aki elsõ szóra lapátot 
végében kialakított gátak megszüntetése, elszántása okozta. ragadott és rakta a zsákot, vagy testiépségét nem kímélve 
Ezzel csak az a probléma, hogy az egyébként a Lóci úton tá- botorkált a sokszor derékig érõ vízben és próbálta helyére 
vozó vizet is behoztuk a faluba, még nagyobb belvizet okoz- juttatni a sokszor 30-40 kg-ra vizesedett homokzsákot. Kö-
va ezzel az István király és a Szécsényi utakon. A homokzsá- szönet mindenkinek, megint megmutattuk, mint a kovid alatt 
kolás egyébként nagyon rövid idõn belül megkezdõdött, de a oly sokszor, hogy bár kiveszõben van még vidéken is az 
villámárnak köszönhetõen csak nagyon kevés házat sikerült összetartás, de ha baj van még mindig nem tudunk segítség 
igazán megvédeni. Sokszor beraktuk a zsákot védve az épü- nélkül elmenni a másik mellett. Tudom, hogy vannak 
letet az egyik oldalról, mire végeztünk megjött a víz a másik kételkedõk, de ez ellen a villámár ellen nincs gyógyszer, 
oldalról. Amit körbe vett a víz ott a lakószintet próbáltuk vé- ilyen áradatra semmit nem lehet méretezni. Lásd a Sipekiek 
deni, de volt rá példa, hogy az ajtón ugyan nem jutott be, de a záportározóját, ekkora víznél már tehetetlen volt. A többszö-
falakon, vagy a mélyeben fekvõ helyiségeknél az aljzaton röse esett annak, mint amire méretezték. Valószínûleg, ha 
keresztül megindult a szivárgás. 69 háznál történt beavatko- nekünk lett volna ilyenünk csak megnyújtani lett volna képes 

3 a védekezést, de megakadályozni a katasztrófát nem. Kérek zás 1500 homokzsákkal 30 m  homokot felhasználva. Segí-
tehát mindenkit, hogy ne gyártson összeesküvés elméleteket, tették a védekezést munkagépek, teherautók és rengeteg 
hiszen mindenki igyekezett önzetlenül a legjobb tudását adva szorgos ember. Mindenkit ki tudtunk elégíteni homokzsák-
a védekezést segíteni. Köszönet és hála mindenkinek.kal, ahol igény volt rá. Másnap két autó megrakott zsákkal 

Természetesen továbbra is kérem, hogy mindenki fordít-segítettük a szécsényiek védekezését. A második áradást már 
son nagyobb gondot a háza elõtti árok karbantartására. Nem viszonylag higgadtan tudtuk kezelni, már amennyire higgadt 
magyarázat erre, hogy elõttem áll a víz. Én elõttem is áll, az-tudtam maradni, amikor Kanyó Balázs rimóci honfitársunk 
tán elszikkad. Vannak olyan helyek, ahol egyszerûen a terület felhívott az éjszaka közepén, hogy Sipeket már megint viszi a 
adottsága végett nem biztosítható a szabad elfolyás, de ha víz. Átmenve azért megállapítható volt, hogy az elõzõhöz 
van árok van hová kifolynia a víznek. Egyébként már új képest kisebb vízállásra számíthatunk és azt is tudtuk, hogy 
építésnél mindenkinek a saját területén kell gondoskodnia az van legalább négy óránk mire nálunk tetõzik az ár. Így mire 
elszikkasztásról, az ereszcsatorna vizével nem terhelheti a megjött a víz már behomokzsákolva felkészülten vártuk a 
közterületet.tetõzést, ami valóban jóval alatta maradt az elõzõnek.

A VGÜ és az önkormányzat kérése: Az elmúlt idõszak Az elsõ áradás után már másnap jeleztük a problémáinkat 
csapadékos idõjárása következtében az útmenti növényzet a Kormányhivatalnak, amire Õk védelmi bizottsági ülést 
(fák, cserjék) erõteljes növekedésnek indult. Az út ûrszelvé-kezdeményeztek, ahol vízügyi szakemberek véleményét is 
nyébe benyúló ágak kárt okoznak a jármûvekben, valamint a kikérhettük. Elmondásuk szerint is dupla volt a vízmennyi-
tolatások elvégzésénél balesetveszélyt is jelentenek a belát-ség, mint amire ezeket a medreket tervezték. A meder takarí-
hatatlanság következtében. Fentiek alapján kérem szíves tásra forrás nincs, de az önkormányzat kezeli a patakmedret a 
közremûködésüket az alábbi felsorolt utcákban a szükséges gázlótól, gázlóig. Én végigjártam a patakmedret azzal a kivi-
metszési munkálatok elvégzésében, elvégeztetésében.telezõvel, aki a sipeki takarítást is végezte, azt mondta, hogy 

-Józan utca, Ady Endre út, Varsányi utca (Diófa), Nefe-a sipekiek boldogok lennének ilyen meder láttán. Ettõl füg-
lejcs út, Hársfa út És akkor most ismét kérem, hogy fordítson getlenül megkértem, hogy vonuljon fel és kotorja végig a 
mindenki nagyobb gondot a portája tisztaságára, rendezett-medret. Ez szerdán indult volna, de a már ismert program 
ségére, hiszen ezzel nyújtunk jó benyomást az ideérkezõkre. végett (Köztársasági elnök látogatása) löktünk egy kicsit a 
Lehetõségeihez mérten az önkormányzat is mindent elkövet, kezdésen.
hogy épüljön, szépüljön a falu.      Szabó Vilmos polgármesterÉn nagyon szeretném megköszönni mindenkinek, aki 

Plébániai Játszóházas Napok Szent Anna napi Palóc Búcsú
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N Y U L A C S K A  H Í R E K

A Nyulacska ovi nyári élményei
A nyári idõszakban is fontos, hogy az óvodai életet olyan tar-

talommal töltsük meg, amely bár egy kicsit eltér a megszokottól, 
mégis színes, változatos, és élményekkel teli legyen. Sokat tartóz-
kodunk a szabadban, reggel jó idõ esetén már az udvaron gyüle-
kezünk, igyekszünk kihasználni az udvarunk adta lehetõségeket, 
a sok játékot. A napirend alakításával lehetõséget biztosítunk arra, 
hogy a gyermekek jól szervezetten tölthessék mindennapjaikat.

Öt év margójára
Amikor öt évvel ezelõtt elértem azt a kort, hogy nyugdíjba vonulhatok, 
még úgy gondoltam, hogy pihenéssel, utazással, olvasással és a csalá-
dom segítésével töltöm napjaimat. Aztán mindez megváltozott, amikor 
az óvoda akkori vezetõje kérte, hogy segítsem ki õket. Évek óta nem je-
lentkezik óvodapedagógus, és a három csoport gyermekeinek meg-
felelõ nevelése nagy nehézségekbe ütközik. Rövid gondolkodás után 
mondtam igent, és egy évre, félállású óvónõként érkeztem Rimócra. Az 
egy évbõl öt év lett. Az óvoda közössége, a gyerekek nyitottsága, a fela-
datok sokszínûsége minden évben maradásra késztetett. Örülök, hogy 
megismerhettem a rimóci embereket, óvodásokat, szülõket, kolléga-
nõket, magát ezt a szép kis falut, az összetartó közösséget. Szép emlé-
keim között õrzöm az itt töltött éveket, sajnáltam volna, ha mindez 
kimaradt volna az életembõl. Sajnálattal állok fel és veszek búcsút az 
óvodától, Rimóctól, de elérkezett az az idõ, amikor pihenésre, nyuga-
lomra vágyik az ember. Köszönöm a sok-sok kedvességet, örömteli pil-
lanatot, a befogadást kollégáimnak, szülõknek, a korrekt kapcsolatot 
az önkormányzattal. Kívánom, hogy a felújított óvodában élmények-
kel telve éljék napjaikat a gyermekek, a dolgozóknak sikerekben gaz-
dag munkát, tartalmas éveket. Jó egészséget, gondtalan óvodás éveket 
gyerekeknek, szülõknek, az óvoda nevelõinek!

Szvetlik Péterné
óvodapedagógus

IDÕSEK, BETEGEK SZENTKÚTI 
BÚCSÚJA – augusztus 2.

Porciunkula ünnepe Szent Ferenchez köthetõ. A 
porciunkula részecskét jelent, annak az Assisiben 
található földdarabnak a neve, ahol Ferenc helyre-
állította az Angyalos Boldogasszony Kápolnát. Itt 
imádkozva jelent meg a Neki az Úr Jézus és a 
Szûzanya és arra biztatták, kérjen valami nagy 
kegyelmet. A Szeráfi Atya azt kérte, hogy aki e kis 
templomot meglátogatja, teljes búcsút nyerjen. 
Mivel Ferenc az istenkapcsolatot emelte ki, nem 
magát a zarándoklást, hanem a szentségi jelleget, 
vagyis a bûnbánatot és az eucharisztia vételét állítot-
ta középpontba, a porciunkulai búcsút késõbb az 
összes ferences és klarissza templomra, majd végül 
minden plébániatemplomra is kiterjesztették augusz-
tus 2-i idõponttal. Ezen a napon a világ összes feren-
ces templomában búcsú nyerhetõ. Ezzel a céllal in-
dultunk mi is útnak, a sokunk által szeretett Mária 
kegyhelyre, Szentkútra augusztus 2-án 49 fõvel.

A megérkezés után a zarándokokat Orosz A Ló-
ránt OFM köszöntötte, majd a beköszönés után 
Szentgyónás elvégzésére volt lehetõség. A Szentmi-
sét Ternyák Csaba egri érsek tartotta, arról beszélt, 
hogy mindnyájunknak kell, hogy legyen „porcin-
kulája” – egy olyan hely, ahová visszavágyik, ahol 
lelke békére talál és feltöltõdik. Többünknek a Szent-
kúti kegyhely egy ilyen hely. Öröm volt látni minden 
ott lévõ arcán a megnyugvást, az örömöt, hogy ismét 
a Szûzanya közelében lehet. A Szentmise után a be-
tegek kenetében részesülhetett, aki szeretett volna, 
majd a Keresztút és a Litánia elvégzésére is nyílt le-
hetõség. És hát a jó dolgok gyorsan elrepülnek, eljött 
a búcsú pillanata is, így mi is elköszöntünk a Szûz-
anyától de lélekben feltöltõdve indultunk vissza. 
Köszönjük a kapott kegyelmeket, a jó idõt és a lehe-
tõséget, hogy az idei évben ismét eljutottunk a „mi 
porcinkulánra”! A zarándokok nevében:

Perczéné M Gyöngyi
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Séta közben eszembe jutott pár gyermekkori emlék, Elsõ zarándokutam amikor szüleimmel és testvéremmel jártunk erre.

Lassan beértünk a faluba, ahol rögtön kedves, ven-
Az egyik nógrádsipeki ismerõsöm Rimóc-Nógrád- dégszeretõ emberek fogadták a menetet. Kedves sza-

sipek-Herencsény útvonalon zarándokutat posztolt. vakkal, enni-inni valóval kínálva mindenkit.
Amint megláttam tudtam, hogy ha csatlakozhatom én 

Alig mentünk pár métert, egy másik porta kapujá-
is, akkor biztosan ott leszek! Mégpedig azért, mert na-

ban is többféle finomsággal és frissítõvel kínáltak meg 
gyon régóta szerettem volna Nógrádsipekrõl átmenni 

minket. Innen elindulva mindjárt a falu központjában 
a hegyen Herencsénybe úgy, mint kisgyermek korom-

találtuk magunkat, ahol a polgármester úr köszöntõvel 
ban tettük a szüleimmel. Ugyanis édesanyám nógrád-

fogadott bennünket, ami nagyon kedves volt tõle. 
sipeki, édesapám herencsényi születésû volt. Akkori-

Tényleg érezte az ember lánya, hogy itt valóban öröm-
ban Herencsényben laktunk. Sajnos õk már nem élnek, 

mel fogadják a vendégeket. Nagyon megható volt az 
nekem pedig egyáltalán nincs semmi érzékem a tájéko-

egész fogadtatás.
zódáshoz.

Ezután együtt mentünk be a fogadó bizottsággal a 
Tehát ez nekem nagyon kapóra jött. Szóval írtam 

felállított sátorhoz, ahol ismét megleptek minket étel-
Iminek, hogy én is mehetnék-e, amire õ azt válaszolta 

lel-itallal, kávéval. Nagyon jó dolgunk volt ismét! 
nagy örömömre, hogy szeretettel várnak.

Kicsit pihentünk, beszélgettünk, régi kedves ismerõ-
Másik okom pedig az volt erre az útra, hogy életem- sökkel is találkoztam, akik meglepõdtek, hogy én is ott 

ben elõször részt vegyek egy zarándoklaton, mivel hí- vagyok. Mondtam nekik, hogy legközelebb is itt leszek.
võ ember vagyok.

11-re mentünk a templomba, ahol 3 papos misét ce-
Gondoltam, így elsõre ez a távolság teljesen megfe- lebráltak, ami nekem új volt ugyan, de tetszett. Volt 

lel az én kondíciómnak. templomszentelés, urnafal szentelés és az újonnan el-
Háromnegyed hétkor volt gyülekezõ Nógrádsipe- készült harangláb fölszentelése is. Több régen látott 

ken a Mûvelõdési Ház elõtt. Balassagyarmati lévén ismerõst, kollégát, rokont véltem fölfedezni a tömeg-
igyekeznem kellett, hogy idõben ott legyek, ami sike- ben. Valaki kérdezte tõlem, hogy voltam-e már ebben a 
rült is. templomban. Persze, mondtam. Itt kereszteltek, igaz 

Már voltak jó páran a helyszínen, de én senkit nem több mint fél évszázada. Természetesen voltam azóta is 
ismertem. Gondoltam, nem baj, nem az a lényeg, majd egy párszor, de sajnos temetés miatt. Egyébként na-
menet közben megismerkedünk! gyon szép lett a templom, amit most festettek ki nemré-

Késõbb azért csak jött pár ismerõs arc is. giben.

Kicsi csúszással indultunk, szépen haladtunk, néha Gyorsan eljött a visszaút ideje. Többen közülünk 
megálltunk imádkozni egy-egy keresztnél, a legtöbben maradtak még a búcsúban, így kicsit kevesebben in-
énekeltek is. Én sajnos nem ismerem ezeket az éneke- dultunk vissza Sipekre. A visszaúton már kellemesebb 
ket, de nagyon tetszettek, bár jobb is mindenkinek, ha idõ volt, szépen haladtunk, jókat beszélgettünk.
én nem hallatom a hangomat. Összességében a zarándoklat számomra egy na-

Nagyon kellemesen és jó hangulatban haladtunk a gyon jó kikapcsolódás, kellemes séta, az emlékek fel-
hegygerinc felé, bár irtó meleg volt és elég nagy kapta- idézésével zajlott. Kedves, vendégszeretõ emberekkel 
tón haladt az út fölfelé. töltöttem el ezt a szép napot.

A tetõre érve csodás kilátás tárult elénk Sipekre is és Köszönöm a szervezõknek a lehetõséget, hogy részt ve-
Herencsényre is. Innen lefelé szépen kitakarított ösvé- hettem. Legközelebb is szívesen csatlakoznék!
nyen haladtunk Herencsény felé, ami köszönhetõ He- Köszönettel és szeretettel
rencsény önkormányzatának. Fábián Magdolna

Hírek a Biztos Kezdet 
„Napraforgó” Gyerekházból

Az év nyári idõszakában jellemzõ, hogy a gye-
rekházba járó gyerekeket a szülõ mellett  az óvodás 
korú testvér is elkíséri. Ilyenkor próbálunk a 3 évnél 
idõsebb gyerekeknek is megfelelõ játéktevékeny-
séget szervezni, valamint a szülõk mellet bevonjuk 
õket is a tízórai elõkészületeibe, vagy egy-egy fog-
lalkozás bemutatásába. Visszahoztuk a szülinapok 
megünneplését is. Ilyenkor süteménnyel szülinapi 
dekorációval és egy kis meglepetéssel készülünk a 
gyerekeknek. Terveink között szerepel, hogy a kö-
zel jövõben szervezünk egy elsõsegélyt nyújtó elõ-
adást a Magyar Vöröskereszttel. Augusztusban ter-
vezzük az óvodába ballagó gyerekek búcsúztatását 
is.                                                             Csurai Györgyi 

gyerekház vezetõ

Balassagyarmati
Tankerületi Központ

Kiváló Pedagógiai Asszisztense

2023. június 7-én került 
megrendezésre a Balassa-
gyarmati Tankerületi Köz-
pont által megrendezett pe-
dagógusnapi rendezvénye, 
ahol Ocsovainé Dudok 
Ágnes kitüntetésben része-
sült. Ági tanító néni kima-
gasló oktató-nevelõ munkát 
segítõ és tanítói munkája 
alapján érdemelte ki az elis-
merést. Segítõkész, megbíz-

ható munkatárs, akire számítani lehet. Nagyon 
lelkiismeretesen, pontosan látja el feladatait.

Munkáját a Rimóci Szent István Általános Isko-
la valamennyi dolgozója, valamint az iskola vala-
mennyi diákja nevében köszönöm! Erõt és egész-
séget kívánva: Varga Bálint intézményvezetõ

ISKOLAI HÍREK

Rimóci kitüntetés az egészségügyben!
Elismeréseket adtak át Salgótarjánban a Szent Lázár 
Kórházban a Semmelweis-nap alkalmából június 
26-án, szerdán. A kitüntetett egészségügyi dolgozók 
között megtalálható a rimóci Révai Attiláné 
Király Erika is, akinek a Nógrád Vármegyei Szent 
Lázár Kórházért elismerõ oklevéllel köszönte meg a 
betegekért végzett, sok-sok éves önzetlen munká-
ját.

A Rimóci Újságon keresztül is gratulálunk a 
kitüntetéshez és további sikereket és minden jót 

kívánunk neki!
Forrás, kép: nool.hu
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•   Szabó Szilárdné – Timinek
•   Szabó LillánakRimóci Falunap – 
•   Oláh Lászlónak és Csikós Gábornak
•   Fülöp Zsoltnak és csapatának2023.08.05.
•   Sárközi Árpádnak és családjának

Az idei évben augusztus 5-én, szombaton került •   Kiss Andreának és családjának

megrendezésre a 27. Rimóci Falunap. •   a biztonsági szolgálatnak

Már a Falunap elõtti héten megkezdõdtek az elõ- •  végül pedig, de nem utolsó sorban, hálásan kö-

készületek, hogy a szombati 14 órás kezdésre min- szönjük minden fellépõnek, akik elfogadták fel-

den a helyére kerülhessen. Szokásokhoz hûen az kérésünket és megtiszteltek minket azzal, hogy 

idei évben is a Rimóci Rezesbanda nyitotta meg a eljöttek a Rimóci Falunapra és mûsorukkal vi-

rendezvényt, majd a Rimóci Folklór Manufaktúra dám perceket szereztek nekünk, és remek hangu-

fellépése következett. Szabó Vilmos, községünk pol- latot varázsoltak a színpadra. Remélem minden-

gármesterének köszöntõje után Golyán Gréta da- ki nagyon jól érezte magát!

lcsokrát hallhatták a jelenlévõk. Ezután következett A 27. Rimóci Falunap támogatói:
a Szécsényi Derûs Asszonyok Nyugdíjas Klub mû- • Rimóc Község Önkormányzata
sora, majd egy kis szünet után a Rimóci Sportegye- • Rimóci Nyulacska Óvoda
sület eredményhirdetése volt látható. Az eredmény- • Rimóci Szent István Általános Iskola
hirdetést követõen átvonultunk a „Kapás Asszony” • Rimóc Községért Közhasznú Alapítvány
elõtti térre, ahol egy nagyon izgalmas kutyás Szociális Bolt
bemutatót láthattunk a Mészáros DOG Tréning elõ- • Rimóci Közfoglalkoztatottak
adásában. Ezután a salgótarjáni Havanna Tánc- • Rimóci Újság
stúdió csodálatos táncbemutatóját láthattuk. 17:30- • Rimóci KOBAK Egyesület
kor elérkeztünk a Falunap elsõ sztárfellépõjéhez, a • Palóc Sarok Kft.
Brandnyúlhoz, aki az elsõ pillanatban belopta magát • Diagonál Épker Kft.
kicsik és nagyok szívébe egyaránt és egy fergeteges • Golopi Károly
hangulatú bulit varázsolt a jelenlévõknek. Itt szeret- • Filkor Nándor és felesége
nénk megköszönni minden gyermeknek, aki felhí- • Méhecske kertészet
vásunkra szebbnél-szebb rajzott készített a Nyuszi- • Sárközi Renáta
nak. A nap második sztárfellépõje, Dred és Doris • Oláh Bence
következett, akik tovább fokozták a közönség han- • Virág Bálint
gulatát. 19:10-kor tombolasorsolás volt, melynek a • Makkai Ádám
fõdíja egy gázgrill volt. Végül pedig elérkeztünk a • Nagy Antal
27. Rimóci Falunap harmadik sztárfellépõjéhez, a • Talpai Zsanett
The Bits – Beatles emlékzenekarhoz. Sajnos a koncer- • Rádi-Szabó Boglárka
tet nem úsztuk meg esõ nélkül, ennek ellenére egy • Rózsavölgyi-Nyebehaj Csilla
szuper hangulatú fellépést láthattunk, hallhattunk, • Percze Béla
ami az ott lévõk számára örök élmény marad. Percze Roberta

A tartalmas színpadi mûsor mellett természete-
sen idén is készültünk kiegészítõ programokkal. 
Kicsik és nagyok számára rendelkezésre állt dod-
gem, céllövölde, légvár, gyermek körhinta, jumping, 
valamint arcfestés. Voltak édesség és játék áru-
sok,vásárolható volt kürtõskalács, továbbá a meg-
szokott módon büfé is üzemelt a rendezvény ideje 
alatt.

Ezúton szeretném megköszönni, mindenkinek, 
aki bármilyen formában hozzájárult a 27. Rimóci 
Falunap megvalósításához, sikerességéhez!
Köszönet:
•  Rimóc Község Önkormányzatának
•  Virág Lászlónak és a Közfoglalkoztatottaknak
•   a Rimóc Polgárõr és Önkéntes Tûzoltó Egyesületnek
•  az Iskola dolgozóinak

Régi vágyam teljesült azzal, hogy idén 
a Rimóci Folklór Manufaktúra kicsiny, de 
annál lelkesebb csapatával, valamint jó-
szándékú családok önkéntes segítségé-
vel útjára indíthattunk egy szabadtéri ze-
néstáncos eseményt. A kurázsdombi rez-

ESTÉK névre keresztelt rendezvény létrejöttének nem titkolt szándé-
ka, hogy olyan kulturált közösségi élményt nyújtson, mely során a 
Rimóci Rezesbanda muzsikájának hallgatása mellett alkalma nyílik a 
résztvevõknek megtanulni néhány rimóci népdalt, valamint lehetõ-
ség nyílik a rimóci csárdás motívumaival való megismerkedésre. 
Terveink szerint valamennyi rezESTÉK rendezvénynek 4 állandó és 
2 változó ’szereplõje’ lesz. A helyszínt adó Kurázsdomb, a muzsikát 
szolgáltató Rezes Banda, az éneket tanító ifj. Bablena Ferenc és a 
táncokat oktató Paluch házaspár alkotja a mulatságok gerincét. Mel-
lettük a hangulatfelelõs minden alkalommal egy Nógrád vármegyei 
amatõr néptáncos közösség, míg a hangulatfokozó ital biztosítására 
mindig egy-egy, rimóci bor- és pálinkaversenyen díjazott helyi lakost 
kérünk fel.

Idén már két nagy sikernek örvendett rezESTÉKen vagyunk túl. 
Június 30-ai nyitórendezvényünkön a szécsényi Palóc Néptán-
cegyüttes segítségével és Szabó ’Tukancs’ Jani bacsi pálinkájával 
kísérve mulathattunk. Legutóbb, augusztus 4-én a salgótarjáni Nóg-
rád Táncegyüttes táncosait fogadtuk hangulatfelelõsként vendégül, 
míg a folyékony hangulatfokozóért Percze Béla bora és pálinkája fe-
lelt. Nagy örömünkre mindkét alkalmon Golyán Gréta éneke színesí-
tette a banda muzsikáját.

Ezúton mondok köszönetet a házigazdaként tüsténkedõ Rimóci 
Folklór Manufaktúra és a Rezesbanda minden tagjának és család-
tagjaiknak, valamint Czerovszki Tibornak és családjának, a helyszínt 
számunkra biztosító önkormányzatnak és a domboldalt elõkészítõ 
közmunkásoknak, a rendezvénytáblát keretezõ Bablena Péternek, 
végül, de nem utolsó sorban az italokat felajánlásként biztosító rimó-
ciaknak. Szeretettel hívunk és várunk mindenkit a következõ, szept-
ember 15-re tervezett rezESTEn.

-Bypn-
/a fotókat Czerovszki Réka és Kovács-Jelinek Emese készítette/
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